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INFORME FINAL DE EVALUACIÓN 

 

OFERTA POR NECESIDAD INMINENTE N° FNTIN- 002-2020 

 

 

OBJETO DE CONTRATACIÓN: : “PRESTAR LOS SERVICIOS DE ALOJAMIENTO, ALIMENTACIÓN 

Y LAVANDERÍA PARA “APOYAR A LOS TRABAJADORES DEL SECTOR SALUD DEL 
DEPARTAMENTO DE NARIÑO INVOLUCRADOS EN LA ATENCIÓN DE PACIENTES CON COVID-
19 DE LOS DIFERENTES CENTROS O ENTIDADES PRESTADORAS DE SERVICIOS DE SALUD EN 
LA CIUDAD DE IPIALES, PASTO Y SAN ANDRÉS DE TUMACO” 

  

El Comité Evaluador dentro del término previsto en el cronograma establecido en la OFERTA POR 

NECESIDAD INMINENTE N° FNTIN- 002-2020, procede a emitir el correspondiente Informe Final de 

Evaluación así: 

 

N° PROPONENTES 

1 
PROPONENTE N° 01  HOTEL CASA GALERAS- ROSERO GUZMAN OSCAR HERNAN-

PERSONA NATURAL CON ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO 

2 PROPONENTE N° 2 HOTEL BOLIVAR PLAZA PASTO 

3 
PROPONENTE N° 3 HOTEL TORRE DE CRISTAL- BEDOYA CABRERA MARTHA CECILIA-

PERSONA NATURAL CON ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO 

4 
PROPONENTE N° 04  HOTEL FERNANDO PLAZA - RAMIREZ BRAVO EDGAR 

FERNANDO-PERSONA NATURAL CON ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO 

5 
PROPONENTE N° 05 HOTEL SAN AGUSTIN DEL PASAJE-MARTINEZ SOLARTE SANDRA 

CRISTINA-PERSONA NATURAL CON ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO 

6 
PROPONENTE N° 06 LOFT HOTEL IPIALES-PLATINUM INVESTMENTS S.A S-PERSONA 

JURÍDIC 

7 PROPONENTE N° 07 HOTEL ANA SOFIA IPIALES 

8 
PROPONENTE N° 8 HOTEL NUBES VERDES CONFORT- RUALES ROSALES MARCO 

RODRIGO- PERSONA NATURAL CON ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO 

9 
PROPONENTE N° 09 HOTEL LOS ANDES -MUÑOZ MIÑO LUIS MARCIANO-PERSONA 

NATURAL CON ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO 

10 
ROPONENTE N°10 HOTEL VENECIA CONFORT-TAPIERO RUALES NELLY BETSABE-

PERSONA NATURAL CON ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO 

11 PROPONENTE N°11 HOTEL JARDIN 38 

12 
PROPONENTE N°12 HOTEL PORTOBELLO SAN ANDRES DE TUMACO- GONZALEZ 

AGUIRRE ERNESTO-PERSONA NATURAL CON ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO 
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13 
PROPONENTE N°13- HOTEL AVANTY JAH-HENAO MORILLO JESUS ABIECER-

PERSONA NATURAL CON ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO 

14 
PROPONENTE N°14 HOTEL SANTA ISABEL- RAMIREZ CHAMORRO LUIS HUMBERTO-

PERSONA NATURAL CON ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO 

15 PROPONENTE N°15 HOTEL TREBOL CONFORT 

16 
PROPONENTE N°16- HOTEL TORRE DE CRISTAL IPIALES BEDOYA CABRERA MARTHA 

CECILIA-PERSONA NATURAL CON ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO 

17 
PROPONENTE N°17  HOTEL CASA MADRIGAL-CASA MADRIGAL HOTEL SAS 

HISTORICAL CENTER 

18 
PROPONENTE N°18 HOTEL MORASURCO-PROMOTORA DE TURISMO DE NARIÑO 

LIMITADA 

19 
PROPONENTE N°19 LOFT HOTEL PASTO- RAMIREZ BRAVO EDGAR FERNANDO-

PERSONA NATURAL CON ESTABLEICMIENTO DE COMERCIO 

20 PROPONENTE N°20 COLON PLAZA HOTEL TUMACO-D HARO ROJAS SAS 

21 PROPONENTE N°21 HOTEL RESORT VILLA DEL SOL TUMACO-VELMAR S. EN C. 

22 
PROPONENTE N°22 HOTEL PASAJE REAL- CAMACHO TOBAR LORENA LIZETH-

PERSONA NATURAL CON ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO 

23 
PROPONENTE N°23 HOTEL DON SAUL-HUSEIN IBRAHIMIYAD-PERSONA NATURAL 

CON ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO 

24 
PROPONENTE N°24 HOTEL NOGAL SUITE PASTO-BASTIDAS LOPEZ PEDRO MIGUEL-

PERSONA NATURAL CON ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO 

25 
PROPONENTE N° 25 HOTEL AGUSTIN PLAZA-RODRIGUEZ MONCAYO ANABELY-

PERSONA NATURTAL CON ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO 

26 
PROPONENTE N°26 HOTEL GALERIAS-NAVARRETE ERASO ALVARO-PERSONA 

NATURAL CON ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO 

27 
PROPONENTE N°27 HOTEL MANGAS MAYO-TAPIERO RUALES FABIO HERNAN-

PERSONA NATURAL CON ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO 

28 
PROPONENTE N°28 HOTEL CASA VIEJA IPIALES-FLORES JOSE LUIS-PERSONA 

NATURAL CON ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO 

29 
PROPONENTE N°29 HOTEL AMERICANA-ERASO BENAVIDES ALEXANDER-

PERSONA NATURAL CON ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO 

30 
PROPONENTE N°30 HOTEL  INTERNACIONAL EL NOGAL-BASTIDAS LOPEZ PEDRO 

MIGUEL-PERSONA NATURAL CON ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO 

 

 

1. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS JURÍDICOS HABILITANTES 
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DOCUMENTOS 

PROPONENTE N° 01  HOTEL CASA GALERAS- ROSERO 

GUZMAN OSCAR HERNAN-PERSONA NATURAL CON 

ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO 

CUMPLE  
SI NO 

Certificación del pago de 

Parafiscales y Aportes al Sistema 

de Seguridad Social 

X    

 Certificado de Existencia y 

Representación Legal 
X    

 Copia del Registro Único 

Tributario. (RUT)  
X    

Contribución Parafiscal   X  

 Certificado de Antecedentes de 

Responsabilidad Fiscal expedido 

por la Contraloría General de la 

República  

X    

 Certificado de Antecedentes 

Disciplinarios expedido por la 

Procuraduría General de la 

Nación 

X    

Certificado Judicial expedido por 

la Policía Nacional 
X    

Fotocopia Legible de la Cédula de 

Ciudadanía al 150% de la 

persona natural que suscribirá el 

contrato 

X    

RNT X    

VERIFICACIÓN JURIDICA NO CUMPLE 

Observaciones:  NO CUMPLE -Contribución Parafiscal 

    

DOCUMENTOS 

PROPONENTE N° 2 HOTEL BOLIVAR PLAZA PASTO- 

CUMPLE  
SI NO 
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Certificación del pago de 

Parafiscales y Aportes al Sistema 

de Seguridad Social 

  X  

 Certificado de Existencia y 

Representación Legal 
  X  

 Copia del Registro Único 

Tributario. (RUT)  
  X  

Contribución Parafiscal   X  

 Certificado de Antecedentes de 

Responsabilidad Fiscal expedido 

por la Contraloría General de la 

República  

  X  

 Certificado de Antecedentes 

Disciplinarios expedido por la 

Procuraduría General de la 

Nación 

  X  

Certificado Judicial expedido por 

la Policía Nacional 
  X  

Fotocopia Legible de la Cédula de 

Ciudadanía al 150% de la 

persona natural que suscribirá el 

contrato 

  X  

RNT   X  

VERIFICACIÓN JURIDICA NO CUMPLE 

Observaciones:  NO CUMPLE -Contribución Parafiscal-NO SUBSANÓ 
 

  
 

DOCUMENTOS 

PROPONENTE N° 3 HOTEL TORRE DE CRISTAL- BEDOYA 

CABRERA MARTHA CECILIA-PERSONA NATURAL CON 

ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO 

CUMPLE  
SI NO 

Certificación del pago de 

Parafiscales y Aportes al Sistema 

de Seguridad Social 

X X  

 Certificado de Existencia y 

Representación Legal 
X    

 Copia del Registro Único 

Tributario. (RUT)  
  X  
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Contribución Parafiscal   X  

 Certificado de Antecedentes de 

Responsabilidad Fiscal expedido 

por la Contraloría General de la 

República  

X*    

 Certificado de Antecedentes 

Disciplinarios expedido por la 

Procuraduría General de la 

Nación 

X    

Certificado Judicial expedido por 

la Policía Nacional 
X    

Fotocopia Legible de la Cédula de 

Ciudadanía al 150% de la 

persona natural que suscribirá el 

contrato 

X    

RNT X    

VERIFICACIÓN JURIDICA NO CUMPLE 

Observaciones:  

*Requisito verificado por la Dirección Jurídica; no aporta RUT ni 

Certificación del pago de Parafiscales y Aportes al Sistema de 

Seguridad Social- SUBSANÓ pero no cumple con el Contribución 

Parafiscal 

    

DOCUMENTOS 

PROPONENTE N° 04  HOTEL FERNANDO PLAZA - 

RAMIREZ BRAVO EDGAR FERNANDO-PERSONA 

NATURAL CON ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO 

CUMPLE  
SI NO 

Certificación del pago de 

Parafiscales y Aportes al Sistema 

de Seguridad Social 

X    

 Certificado de Existencia y 

Representación Legal 
X    

 Copia del Registro Único 

Tributario. (RUT)  
X    

Contribución Parafiscal      

 Certificado de Antecedentes de 

Responsabilidad Fiscal expedido 
X    
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por la Contraloría General de la 

República  

 Certificado de Antecedentes 

Disciplinarios expedido por la 

Procuraduría General de la 

Nación 

X*    

Certificado Judicial expedido por 

la Policía Nacional 
X    

Fotocopia Legible de la Cédula de 

Ciudadanía al 150% de la 

persona natural que suscribirá el 

contrato 

X    

RNT X    

VERIFICACIÓN JURIDICA CUMPLE 

Observaciones:  *Requisito verificado por la Dirección Jurídica; 

 

 

    

DOCUMENTOS 

PROPONENTE N° 05 HOTEL SAN AGUSTIN DEL PASAJE-

MARTINEZ SOLARTE SANDRA CRISTINA-PERSONA 

NATURAL CON ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO 

CUMPLE  
SI NO 

Certificación del pago de 

Parafiscales y Aportes al Sistema 

de Seguridad Social 

X*    

 Certificado de Existencia y 

Representación Legal 
X    

 Copia del Registro Único 

Tributario. (RUT)  
X    

Contribución Parafiscal X    

 Certificado de Antecedentes de 

Responsabilidad Fiscal expedido 

por la Contraloría General de la 

República  

X    

 Certificado de Antecedentes 

Disciplinarios expedido por la 

Procuraduría General de la 

Nación 

X    

Certificado Judicial expedido por 

la Policía Nacional 
X    
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Fotocopia Legible de la Cédula de 

Ciudadanía al 150% de la 

persona natural que suscribirá el 

contrato 

X    

RNT X    

VERIFICACIÓN JURIDICA CUMPLE 

Observaciones:  
*La proponente indica que los trabajadores dejaron de laborar el 

día 20 de marzo de 2020 por motivos de COVID-19- SUBSANÓ 

    

DOCUMENTOS 

PROPONENTE N° 06 LOFT HOTEL IPIALES-PLATINUM 

INVESTMENTS S.A S-PERSONA JURÍDICA 

CUMPLE  
SI NO 

Certificación del pago de 

Parafiscales y Aportes al Sistema 

de Seguridad Social 

X    

 Certificado de Existencia y 

Representación Legal 
X    

 Copia del Registro Único 

Tributario. (RUT)  
X    

Contribución Parafiscal X    

 Certificado de Antecedentes de 

Responsabilidad Fiscal expedido 

por la Contraloría General de la 

República  

X    

 Certificado de Antecedentes 

Disciplinarios expedido por la 

Procuraduría General de la 

Nación 

X*    

Certificado Judicial expedido por 

la Policía Nacional 
X    

Fotocopia Legible de la Cédula de 

Ciudadanía al 150% de la 

persona natural que suscribirá el 

contrato 

X    

RNT X    

VERIFICACIÓN JURIDICA CUMPLE 

Observaciones:  *Requisito verificado por la Dirección Jurídica;-SUBSANÓ 
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DOCUMENTOS 

PROPONENTE N° 07 HOTEL ANA SOFIA IPIALES 

CUMPLE  
SI NO 

Certificación del pago de 

Parafiscales y Aportes al Sistema 

de Seguridad Social 

X   

 Certificado de Existencia y 

Representación Legal 
X   

 Copia del Registro Único 

Tributario. (RUT)  
X   

Contribución Parafiscal X   

 Certificado de Antecedentes de 

Responsabilidad Fiscal expedido 

por la Contraloría General de la 

República  

X   

 Certificado de Antecedentes 

Disciplinarios expedido por la 

Procuraduría General de la 

Nación 

X   

Certificado Judicial expedido por 

la Policía Nacional 
X   

Fotocopia Legible de la Cédula de 

Ciudadanía al 150% de la 

persona natural que suscribirá el 

contrato 

X   

RNT X   

VERIFICACIÓN JURIDICA CUMPLE 

Observaciones:  SUBSANÓ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

DOCUMENTOS 

PROPONENTE N° 8 HOTEL NUBES VERDES CONFORT- 

RUALES ROSALES MARCO RODRIGO- PERSONA 

NATURAL CON ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO 

CUMPLE  
SI NO 
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Certificación del pago de 

Parafiscales y Aportes al Sistema 

de Seguridad Social 

X    

 Certificado de Existencia y 

Representación Legal 
X    

 Copia del Registro Único 

Tributario. (RUT)  
X    

Contribución Parafiscal X    

 Certificado de Antecedentes de 

Responsabilidad Fiscal expedido 

por la Contraloría General de la 

República  

X    

 Certificado de Antecedentes 

Disciplinarios expedido por la 

Procuraduría General de la 

Nación 

X    

Certificado Judicial expedido por 

la Policía Nacional 
X    

Fotocopia Legible de la Cédula de 

Ciudadanía al 150% de la 

persona natural que suscribirá el 

contrato 

X    

RNT X    

VERIFICACIÓN JURIDICA CUMPLE 

Observaciones:    

    

DOCUMENTOS 

PROPONENTE N° 09 HOTEL LOS ANDES -MUÑOZ MIÑO 

LUIS MARCIANO-PERSONA NATURAL CON 

ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO 

CUMPLE  
SI NO 

Certificación del pago de 

Parafiscales y Aportes al Sistema 

de Seguridad Social 

X    

 Certificado de Existencia y 

Representación Legal 
X    

 Copia del Registro Único 

Tributario. (RUT)  
X    

Contribución Parafiscal X    

 Certificado de Antecedentes de 

Responsabilidad Fiscal expedido 
X    
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por la Contraloría General de la 

República  

 Certificado de Antecedentes 

Disciplinarios expedido por la 

Procuraduría General de la 

Nación 

X    

Certificado Judicial expedido por 

la Policía Nacional 
X    

Fotocopia Legible de la Cédula de 

Ciudadanía al 150% de la 

persona natural que suscribirá el 

contrato 

X    

RNT X    

VERIFICACIÓN JURIDICA CUMPLE 

Observaciones:  SUBSANÓ- Requisito contribución Parafiscal 

    

DOCUMENTOS 

PROPONENTE N°10 HOTEL VENECIA CONFORT-TAPIERO 

RUALES NELLY BETSABE-PERSONA NATURAL CON 

ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO 

CUMPLE  
SI NO 

Certificación del pago de 

Parafiscales y Aportes al Sistema 

de Seguridad Social 

X    

 Certificado de Existencia y 

Representación Legal 
X    

 Copia del Registro Único 

Tributario. (RUT)  
X    

Contribución Parafiscal X    

 Certificado de Antecedentes de 

Responsabilidad Fiscal expedido 

por la Contraloría General de la 

República  

X    

 Certificado de Antecedentes 

Disciplinarios expedido por la 

Procuraduría General de la 

Nación 

X    

Certificado Judicial expedido por 

la Policía Nacional 
X    
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Fotocopia Legible de la Cédula de 

Ciudadanía al 150% de la 

persona natural que suscribirá el 

contrato 

X    

RNT X    

VERIFICACIÓN JURIDICA CUMPLE 

Observaciones:    

    

DOCUMENTOS 

PROPONENTE N°11 HOTEL JARDIN 38  

CUMPLE  
SI NO 

Certificación del pago de 

Parafiscales y Aportes al Sistema 

de Seguridad Social 

  X  

 Certificado de Existencia y 

Representación Legal 
  X  

 Copia del Registro Único 

Tributario. (RUT)  
  X  

Contribución Parafiscal     

 Certificado de Antecedentes de 

Responsabilidad Fiscal expedido 

por la Contraloría General de la 

República  

  X  

 Certificado de Antecedentes 

Disciplinarios expedido por la 

Procuraduría General de la 

Nación 

  X  

Certificado Judicial expedido por 

la Policía Nacional 
  X  

Fotocopia Legible de la Cédula de 

Ciudadanía al 150% de la 

persona natural que suscribirá el 

contrato 

  X  

RNT   X  

VERIFICACIÓN JURIDICA  NO CUMPLE 

Observaciones:  
No aporta DOCUMENTOS DE CARÁCTER JURÍDICO-NO 

SUBSANÓ  
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DOCUMENTOS 

PROPONENTE N°12 HOTEL PORTOBELLO SAN ANDRES 

DE TUMACO- GONZALEZ AGUIRRE ERNESTO-PERSONA 

NATURAL CON ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO 

CUMPLE  
SI NO 

Certificación del pago de 

Parafiscales y Aportes al Sistema 

de Seguridad Social 

X    

 Certificado de Existencia y 

Representación Legal 
X    

 Copia del Registro Único 

Tributario. (RUT)  
X    

Contribución Parafiscal      

 Certificado de Antecedentes de 

Responsabilidad Fiscal expedido 

por la Contraloría General de la 

República  

X    

 Certificado de Antecedentes 

Disciplinarios expedido por la 

Procuraduría General de la 

Nación 

X*    

Certificado Judicial expedido por 

la Policía Nacional 
X*    

Fotocopia Legible de la Cédula de 

Ciudadanía al 150% de la 

persona natural que suscribirá el 

contrato 

X    

RNT X    

VERIFICACIÓN JURIDICA CUMPLE 

Observaciones:  *Requisito verificado por la Dirección Jurídica; 

    

DOCUMENTOS 

PROPONENTE N°13- HOTEL AVANTY JAH-HENAO 

MORILLO JESUS ABIECER-PERSONA NATURAL CON 

ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO 

CUMPLE  
SI NO 

Certificación del pago de 

Parafiscales y Aportes al Sistema 

de Seguridad Social 

X    

 Certificado de Existencia y 

Representación Legal 
X    
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 Copia del Registro Único 

Tributario. (RUT)  
X    

Contribución Parafiscal X    

 Certificado de Antecedentes de 

Responsabilidad Fiscal expedido 

por la Contraloría General de la 

República  

X    

 Certificado de Antecedentes 

Disciplinarios expedido por la 

Procuraduría General de la 

Nación 

X    

Certificado Judicial expedido por 

la Policía Nacional 
X    

Fotocopia Legible de la Cédula de 

Ciudadanía al 150% de la 

persona natural que suscribirá el 

contrato 

X    

RNT X    

VERIFICACIÓN JURIDICA CUMPLE 

Observaciones:    

    

DOCUMENTOS 

PROPONENTE N°14 HOTEL SANTA ISABEL- RAMIREZ 

CHAMORRO LUIS HUMBERTO-PERSONA NATURAL CON 

ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO 

CUMPLE  
SI NO 

Certificación del pago de 

Parafiscales y Aportes al Sistema 

de Seguridad Social 

X    

 Certificado de Existencia y 

Representación Legal 
X    

 Copia del Registro Único 

Tributario. (RUT)  
X    

Contribución Parafiscal  X    

 Certificado de Antecedentes de 

Responsabilidad Fiscal expedido 

por la Contraloría General de la 

República  

X    

 Certificado de Antecedentes 

Disciplinarios expedido por la 
X    
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Procuraduría General de la 

Nación 

Certificado Judicial expedido por 

la Policía Nacional 
X    

Fotocopia Legible de la Cédula de 

Ciudadanía al 150% de la 

persona natural que suscribirá el 

contrato 

X    

RNT X    

VERIFICACIÓN JURIDICA CUMPLE 

Observaciones:    

    

DOCUMENTOS 

PROPONENTE N°15 HOTEL TREBOL CONFORT 

CUMPLE  
SI NO 

Certificación del pago de 

Parafiscales y Aportes al Sistema 

de Seguridad Social 

  X  

 Certificado de Existencia y 

Representación Legal 
  X  

 Copia del Registro Único 

Tributario. (RUT)  
  X  

Contribución Parafiscal   X  

 Certificado de Antecedentes de 

Responsabilidad Fiscal expedido 

por la Contraloría General de la 

República  

  X  

 Certificado de Antecedentes 

Disciplinarios expedido por la 

Procuraduría General de la 

Nación 

  X  

Certificado Judicial expedido por 

la Policía Nacional 
  X  

Fotocopia Legible de la Cédula de 

Ciudadanía al 150% de la 

persona natural que suscribirá el 

contrato 

  X  

RNT   X  

VERIFICACIÓN JURIDICA NO CUMPLE 
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Observaciones:  
No aporta DOCUMENTOS DE CARÁCTER JURÍDICO- NO 

SUBSANÓ NO CUMPLE requisito contribución parafiscal 

    

DOCUMENTOS 

PROPONENTE N°16- HOTEL TORRE DE CRISTAL IPIALES 

BEDOYA CABRERA MARTHA CECILIA-PERSONA 

NATURAL CON ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO 

CUMPLE  
SI NO 

Certificación del pago de 

Parafiscales y Aportes al Sistema 

de Seguridad Social 

  X  

 Certificado de Existencia y 

Representación Legal 
X    

 Copia del Registro Único 

Tributario. (RUT)  
  X  

Contribución Parafiscal      

 Certificado de Antecedentes de 

Responsabilidad Fiscal expedido 

por la Contraloría General de la 

República  

X*    

 Certificado de Antecedentes 

Disciplinarios expedido por la 

Procuraduría General de la 

Nación 

X    

Certificado Judicial expedido por 

la Policía Nacional 
X    

Fotocopia Legible de la Cédula de 

Ciudadanía al 150% de la 

persona natural que suscribirá el 

contrato 

X    

RNT X    

VERIFICACIÓN JURIDICA  NO CUMPLE 

Observaciones:  

*Requisito verificado por la Dirección Jurídica; no aporta RUT ni 

Certificación del pago de Parafiscales y Aportes al Sistema de 

Seguridad Social- SUBSANÓ- NO CUMPLE requisito contribución 

parafiscal 

    

DOCUMENTOS 

PROPONENTE N°17  HOTEL CASA MADRIGAL-CASA 

MADRIGAL HOTEL SAS HISTORICAL CENTER 

CUMPLE  
SI NO 
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Certificación del pago de 

Parafiscales y Aportes al Sistema 

de Seguridad Social 

X    

 Certificado de Existencia y 

Representación Legal 
X    

 Copia del Registro Único 

Tributario. (RUT)  
X    

Contribución Parafiscal      

 Certificado de Antecedentes de 

Responsabilidad Fiscal expedido 

por la Contraloría General de la 

República  

X*    

 Certificado de Antecedentes 

Disciplinarios expedido por la 

Procuraduría General de la 

Nación 

X*    

Certificado Judicial expedido por 

la Policía Nacional 
X*    

Fotocopia Legible de la Cédula de 

Ciudadanía al 150% de la 

persona natural que suscribirá el 

contrato 

X    

RNT X    

VERIFICACIÓN JURIDICA NO CUMPLE 

Observaciones:  

Certificación del pago de Parafiscales y Aportes al Sistema de 

Seguridad Social-Solo aporta pago de los meses de mayo y junio; 

*Requisito verificado por la Dirección Jurídica.-NO CUMPLE 

requisito contribución parafiscal- NO SUBSANÓ 

    

DOCUMENTOS 

PROPONENTE N°18 HOTEL MORASURCO-PROMOTORA 

DE TURISMO DE NARIÑO LIMITADA 

CUMPLE  
SI NO 

Certificación del pago de 

Parafiscales y Aportes al Sistema 

de Seguridad Social 

X    

 Certificado de Existencia y 

Representación Legal 
X    

 Copia del Registro Único 

Tributario. (RUT)  
X    

Contribución Parafiscal  X   
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 Certificado de Antecedentes de 

Responsabilidad Fiscal expedido 

por la Contraloría General de la 

República  

X    

 Certificado de Antecedentes 

Disciplinarios expedido por la 

Procuraduría General de la 

Nación 

X    

Certificado Judicial expedido por 

la Policía Nacional 
X    

Fotocopia Legible de la Cédula de 

Ciudadanía al 150% de la 

persona natural que suscribirá el 

contrato 

X    

RNT X    

VERIFICACIÓN JURIDICA CUMPLE 

Observaciones:  SUBSANÓ- requisito contribución parafiscal 

    

DOCUMENTOS 

PROPONENTE N°19 LOFT HOTEL PASTO- RAMIREZ 

BRAVO EDGAR FERNANDO-PERSONA NATURAL CON 

ESTABLEICMIENTO DE COMERCIO 

CUMPLE  
SI NO 

Certificación del pago de 

Parafiscales y Aportes al Sistema 

de Seguridad Social 

X    

 Certificado de Existencia y 

Representación Legal 
X    

 Copia del Registro Único 

Tributario. (RUT)  
X    

Contribución Parafiscal X    

 Certificado de Antecedentes de 

Responsabilidad Fiscal expedido 

por la Contraloría General de la 

República  

X    

 Certificado de Antecedentes 

Disciplinarios expedido por la 

Procuraduría General de la 

Nación 

X*    

Certificado Judicial expedido por 

la Policía Nacional 
X    
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Fotocopia Legible de la Cédula de 

Ciudadanía al 150% de la 

persona natural que suscribirá el 

contrato 

X    

RNT X    

VERIFICACIÓN JURIDICA CUMPLE 

Observaciones:  *Requisito verificado por la Dirección Jurídica. 

    

DOCUMENTOS 

PROPONENTE N°20 COLON PLAZA HOTEL TUMACO-D 

HARO ROJAS SAS 

CUMPLE  
SI NO 

Certificación del pago de 

Parafiscales y Aportes al Sistema 

de Seguridad Social 

X    

 Certificado de Existencia y 

Representación Legal 
X    

 Copia del Registro Único 

Tributario. (RUT)  
X    

Contribución Parafiscal   X  

 Certificado de Antecedentes de 

Responsabilidad Fiscal expedido 

por la Contraloría General de la 

República  

X    

 Certificado de Antecedentes 

Disciplinarios expedido por la 

Procuraduría General de la 

Nación 

X    

Certificado Judicial expedido por 

la Policía Nacional 
X    

Fotocopia Legible de la Cédula de 

Ciudadanía al 150% de la 

persona natural que suscribirá el 

contrato 

X    

RNT X    

VERIFICACIÓN JURIDICA  NO CUMPLE 

Observaciones:  NO CUMPLE- Requisito contribución parafiscal 

    

DOCUMENTOS 
PROPONENTE N°21 HOTEL RESORT VILLA DEL SOL 

TUMACO-VELMAR S. EN C. 
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CUMPLE  
SI NO 

Certificación del pago de 

Parafiscales y Aportes al Sistema 

de Seguridad Social 

X    

 Certificado de Existencia y 

Representación Legal 
X    

 Copia del Registro Único 

Tributario. (RUT)  
X    

Contribución Parafiscal  X*   

 Certificado de Antecedentes de 

Responsabilidad Fiscal expedido 

por la Contraloría General de la 

República  

X    

 Certificado de Antecedentes 

Disciplinarios expedido por la 

Procuraduría General de la 

Nación 

X    

Certificado Judicial expedido por 

la Policía Nacional 
X    

Fotocopia Legible de la Cédula de 

Ciudadanía al 150% de la 

persona natural que suscribirá el 

contrato 

X    

RNT X    

VERIFICACIÓN JURIDICA CUMPLE 

Observaciones:  SUBSANÓ- Requisito contribución parafiscal 

    

DOCUMENTOS 

PROPONENTE N°22 HOTEL PASAJE REAL- CAMACHO 

TOBAR LORENA LIZETH-PERSONA NATURAL CON 

ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO 

CUMPLE  
SI NO 

Certificación del pago de 

Parafiscales y Aportes al Sistema 

de Seguridad Social 

X    

 Certificado de Existencia y 

Representación Legal 
X    

 Copia del Registro Único 

Tributario. (RUT)  
X    

Contribución Parafiscal X    
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 Certificado de Antecedentes de 

Responsabilidad Fiscal expedido 

por la Contraloría General de la 

República  

X    

 Certificado de Antecedentes 

Disciplinarios expedido por la 

Procuraduría General de la 

Nación 

X    

Certificado Judicial expedido por 

la Policía Nacional 
X    

Fotocopia Legible de la Cédula de 

Ciudadanía al 150% de la 

persona natural que suscribirá el 

contrato 

X    

RNT X    

VERIFICACIÓN JURIDICA CUMPLE 

Observaciones:  
SUBSANÓ-Certificación del pago de Parafiscales y Aportes al 

Sistema de Seguridad Social 

    

DOCUMENTOS 

PROPONENTE N°23 HOTEL DON SAUL-HUSEIN 

IBRAHIMIYAD-PERSONA NATURAL CON 

ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO 

CUMPLE  
SI NO 

Certificación del pago de 

Parafiscales y Aportes al Sistema 

de Seguridad Social 

X    

 Certificado de Existencia y 

Representación Legal 
X    

 Copia del Registro Único 

Tributario. (RUT)  
X    

Contribución Parafiscal X    

 Certificado de Antecedentes de 

Responsabilidad Fiscal expedido 

por la Contraloría General de la 

República  

X    

 Certificado de Antecedentes 

Disciplinarios expedido por la 

Procuraduría General de la 

Nación 

X    
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Certificado Judicial expedido por 

la Policía Nacional 
X    

Fotocopia Legible de la Cédula de 

Ciudadanía al 150% de la 

persona natural que suscribirá el 

contrato 

X    

RNT X    

VERIFICACIÓN JURIDICA CUMPLE 

Observaciones:    

    

DOCUMENTOS 

PROPONENTE N°24 HOTEL NOGAL SUITE PASTO-

BASTIDAS LOPEZ PEDRO MIGUEL-PERSONA NATURAL 

CON ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO 

CUMPLE  
SI NO 

Certificación del pago de 

Parafiscales y Aportes al Sistema 

de Seguridad Social 

X    

 Certificado de Existencia y 

Representación Legal 
X    

 Copia del Registro Único 

Tributario. (RUT)  
X    

Contribución Parafiscal X    

 Certificado de Antecedentes de 

Responsabilidad Fiscal expedido 

por la Contraloría General de la 

República  

X    

 Certificado de Antecedentes 

Disciplinarios expedido por la 

Procuraduría General de la 

Nación 

X    

Certificado Judicial expedido por 

la Policía Nacional 
X    

Fotocopia Legible de la Cédula de 

Ciudadanía al 150% de la 

persona natural que suscribirá el 

contrato 

X    

RNT X*    

VERIFICACIÓN JURIDICA CUMPLE 

Observaciones:  SUBSANÓ 
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DOCUMENTOS 

PROPONENTE N° 25 HOTEL AGUSTIN PLAZA-

RODRIGUEZ MONCAYO ANABELY-PERSONA NATURTAL 

CON ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO 

CUMPLE  
SI NO 

Certificación del pago de 

Parafiscales y Aportes al Sistema 

de Seguridad Social 

X    

 Certificado de Existencia y 

Representación Legal 
X    

 Copia del Registro Único 

Tributario. (RUT)  
X    

Contribución Parafiscal X    

 Certificado de Antecedentes de 

Responsabilidad Fiscal expedido 

por la Contraloría General de la 

República  

X    

 Certificado de Antecedentes 

Disciplinarios expedido por la 

Procuraduría General de la 

Nación 

X    

Certificado Judicial expedido por 

la Policía Nacional 
X    

Fotocopia Legible de la Cédula de 

Ciudadanía al 150% de la 

persona natural que suscribirá el 

contrato 

X    

RNT X    

VERIFICACIÓN JURIDICA CUMPLE 

Observaciones:    

    

DOCUMENTOS 

PROPONENTE N°26 HOTEL GALERIAS-NAVARRETE 

ERASO ALVARO-PERSONA NATURAL CON 

ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO 

CUMPLE  
SI NO 

Certificación del pago de 

Parafiscales y Aportes al Sistema 

de Seguridad Social 

X*    

 Certificado de Existencia y 

Representación Legal 
X    
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 Copia del Registro Único 

Tributario. (RUT)  
X    

Contribución Parafiscal X    

 Certificado de Antecedentes de 

Responsabilidad Fiscal expedido 

por la Contraloría General de la 

República  

X    

 Certificado de Antecedentes 

Disciplinarios expedido por la 

Procuraduría General de la 

Nación 

X    

Certificado Judicial expedido por 

la Policía Nacional 
X    

Fotocopia Legible de la Cédula de 

Ciudadanía al 150% de la 

persona natural que suscribirá el 

contrato 

X    

RNT X    

VERIFICACIÓN JURIDICA CUMPLE 

Observaciones:  SUBSANÓ- requisito contribución parafiscal 

    

DOCUMENTOS 

PROPONENTE N°27 HOTEL MANGAS MAYO-TAPIERO 

RUALES FABIO HERNAN-PERSONA NATURAL CON 

ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO 

CUMPLE  
SI NO 

Certificación del pago de 

Parafiscales y Aportes al Sistema 

de Seguridad Social 

X*    

 Certificado de Existencia y 

Representación Legal 
X    

 Copia del Registro Único 

Tributario. (RUT)  
X    

Contribución Parafiscal X    

 Certificado de Antecedentes de 

Responsabilidad Fiscal expedido 

por la Contraloría General de la 

República  

X    
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 Certificado de Antecedentes 

Disciplinarios expedido por la 

Procuraduría General de la 

Nación 

X    

Certificado Judicial expedido por 

la Policía Nacional 
X    

Fotocopia Legible de la Cédula de 

Ciudadanía al 150% de la 

persona natural que suscribirá el 

contrato 

X    

RNT X    

VERIFICACIÓN JURIDICA  NO CUMPLE 

Observaciones:  

*No aporta Certificación del pago de Parafiscales y Aportes al 

Sistema de Seguridad Social de los últimos seis (06) meses. NO 

SUBSANÓ 

    

DOCUMENTOS 

PROPONENTE N°28 HOTEL CASA VIEJA IPIALES-FLORES 

JOSE LUIS-PERSONA NATURAL CON ESTABLECIMIENTO 

DE COMERCIO 

CUMPLE  
SI NO 

Certificación del pago de 

Parafiscales y Aportes al Sistema 

de Seguridad Social 

X    

 Certificado de Existencia y 

Representación Legal 
X    

 Copia del Registro Único 

Tributario. (RUT)  
X    

Contribución Parafiscal X    

 Certificado de Antecedentes de 

Responsabilidad Fiscal expedido 

por la Contraloría General de la 

República  

X    

 Certificado de Antecedentes 

Disciplinarios expedido por la 

Procuraduría General de la 

Nación 

X    

Certificado Judicial expedido por 

la Policía Nacional 
X    

Fotocopia Legible de la Cédula de 

Ciudadanía al 150% de la 
X    
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persona natural que suscribirá el 

contrato 

RNT X    

VERIFICACIÓN JURIDICA CUMPLE 

Observaciones:  SUBSANÓ 

 

    

DOCUMENTOS 

PROPONENTE N°29 HOTEL AMERICANA-ERASO 

BENAVIDES ALEXANDER-PERSONA NATURAL CON 

ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO 

CUMPLE  
SI NO 

Certificación del pago de 

Parafiscales y Aportes al Sistema 

de Seguridad Social 

X    

 Certificado de Existencia y 

Representación Legal 
X    

 Copia del Registro Único 

Tributario. (RUT)  
X    

Contribución Parafiscal X    

 Certificado de Antecedentes de 

Responsabilidad Fiscal expedido 

por la Contraloría General de la 

República  

X    

 Certificado de Antecedentes 

Disciplinarios expedido por la 

Procuraduría General de la 

Nación 

X    

Certificado Judicial expedido por 

la Policía Nacional 
X    

Fotocopia Legible de la Cédula de 

Ciudadanía al 150% de la 

persona natural que suscribirá el 

contrato 

X    

RNT X    

VERIFICACIÓN JURIDICA CUMPLE 

Observaciones:  SUBSANÓ 

    



 

 

 
 

 
Página 26 de 45 

 

DOCUMENTOS 

PROPONENTE N°30 HOTEL  INTERNACIONAL EL 

NOGAL-BASTIDAS LOPEZ PEDRO MIGUEL-PERSONA 

NATURAL CON ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO 

CUMPLE  
SI NO 

Certificación del pago de 

Parafiscales y Aportes al Sistema 

de Seguridad Social 

X    

 Certificado de Existencia y 

Representación Legal 
X    

 Copia del Registro Único 

Tributario. (RUT)  
X    

Contribución Parafiscal X    

 Certificado de Antecedentes de 

Responsabilidad Fiscal expedido 

por la Contraloría General de la 

República  

X    

 Certificado de Antecedentes 

Disciplinarios expedido por la 

Procuraduría General de la 

Nación 

X    

Certificado Judicial expedido por 

la Policía Nacional 
X    

Fotocopia Legible de la Cédula de 

Ciudadanía al 150% de la 

persona natural que suscribirá el 

contrato 

X    

RNT X*    

VERIFICACIÓN JURIDICA CUMPLE 

Observaciones:  
SUBSANÓ-Aporta solicitud de renovación del RNT 23 de mayo 

de 2020 

    

    
CONSOLIDADO REQUISITOS JURÍDICOS HABILITANTES 

 

PROPONENTES 
CONDICIONES 

JURÍDICAS 
VERIFICACIÓN 
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PROPONENTE N° 01  HOTEL CASA GALERAS- 

ROSERO GUZMAN OSCAR HERNAN-PERSONA 

NATURAL CON ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO 
NO CUMPLE 

 

NO HABILITADO 

PROPONENTE N° 2 HOTEL BOLIVAR PLAZA PASTO NO CUMPLE 
 

NO HABILITADO 

PROPONENTE N° 3 HOTEL TORRE DE CRISTAL- 

BEDOYA CABRERA MARTHA CECILIA-PERSONA 

NATURAL CON ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO 
NO CUMPLE 

 

NO HABILITADO 

PROPONENTE N° 04  HOTEL FERNANDO PLAZA - 

RAMIREZ BRAVO EDGAR FERNANDO-PERSONA 

NATURAL CON ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO 
CUMPLE 

 

HABILITADO 

PROPONENTE N° 05 HOTEL SAN AGUSTIN DEL 

PASAJE-MARTINEZ SOLARTE SANDRA CRISTINA-

PERSONA NATURAL CON ESTABLECIMIENTO DE 

COMERCIO 

CUMPLE 

 

HABILITADO 

PROPONENTE N° 06 LOFT HOTEL IPIALES-PLATINUM 

INVESTMENTS S.A S-PERSONA JURÍDIC CUMPLE 
 

HABILITADO 

PROPONENTE N° 07 HOTEL ANA SOFIA IPIALES CUMPLE HABILITADO 

PROPONENTE N° 8 HOTEL NUBES VERDES 

CONFORT- RUALES ROSALES MARCO RODRIGO- 

PERSONA NATURAL CON ESTABLECIMIENTO DE 

COMERCIO 

CUMPLE 

 

HABILITADO 

PROPONENTE N° 09 HOTEL LOS ANDES -MUÑOZ 

MIÑO LUIS MARCIANO-PERSONA NATURAL CON 

ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO 
CUMPLE 

 

HABILITADO 

ROPONENTE N°10 HOTEL VENECIA CONFORT-

TAPIERO RUALES NELLY BETSABE-PERSONA 

NATURAL CON ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO 
CUMPLE 

 

HABILITADO 

PROPONENTE N°11 HOTEL JARDIN 38 NO CUMPLE NO HABILITADO 

PROPONENTE N°12 HOTEL PORTOBELLO SAN 

ANDRES DE TUMACO- GONZALEZ AGUIRRE 

ERNESTO-PERSONA NATURAL CON 

ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO 

CUMPLE 

 

HABILITADO 

PROPONENTE N°13- HOTEL AVANTY JAH-HENAO 

MORILLO JESUS ABIECER-PERSONA NATURAL CON 

ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO 
CUMPLE 

 

HABILITADO 
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PROPONENTE N°14 HOTEL SANTA ISABEL- RAMIREZ 

CHAMORRO LUIS HUMBERTO-PERSONA NATURAL 

CON ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO 
CUMPLE 

 

HABILITADO 

PROPONENTE N°15 HOTEL TREBOL CONFORT NO CUMPLE NO HABILITADO 

PROPONENTE N°16- HOTEL TORRE DE CRISTAL 

IPIALES BEDOYA CABRERA MARTHA CECILIA-

PERSONA NATURAL CON ESTABLECIMIENTO DE 

COMERCIO 

 NO CUMPLE 

 

 NO HABILITADO 

PROPONENTE N°17  HOTEL CASA MADRIGAL-

CASA MADRIGAL HOTEL SAS HISTORICAL CENTER 
NO CUMPLE 

NO HABILITADO 

PROPONENTE N°18 HOTEL MORASURCO-

PROMOTORA DE TURISMO DE NARIÑO LIMITADA CUMPLE 
 

HABILITADO 

PROPONENTE N°19 LOFT HOTEL PASTO- RAMIREZ 

BRAVO EDGAR FERNANDO-PERSONA NATURAL 

CON ESTABLEICMIENTO DE COMERCIO 
CUMPLE 

 

HABILITADO 

PROPONENTE N°20 COLON PLAZA HOTEL 

TUMACO-D HARO ROJAS SAS NO CUMPLE 
 

NO HABILITADO 

PROPONENTE N°21 HOTEL RESORT VILLA DEL SOL 

TUMACO-VELMAR S. EN C. CUMPLE 
 

HABILITADO 

PROPONENTE N°22 HOTEL PASAJE REAL- 

CAMACHO TOBAR LORENA LIZETH-PERSONA 

NATURAL CON ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO 
CUMPLE 

 

HABILITADO 

PROPONENTE N°23 HOTEL DON SAUL-HUSEIN 

IBRAHIMIYAD-PERSONA NATURAL CON 

ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO 
CUMPLE 

 

HABILITADO 

PROPONENTE N°24 HOTEL NOGAL SUITE PASTO-

BASTIDAS LOPEZ PEDRO MIGUEL-PERSONA 

NATURAL CON ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO 

CUMPLE 

 

HABILITADO 

PROPONENTE N° 25 HOTEL AGUSTIN PLAZA-

RODRIGUEZ MONCAYO ANABELY-PERSONA 

NATURTAL CON ESTABLECIMIENTO DE 

COMERCIO 

CUMPLE 

 

HABILITADO 

PROPONENTE N°26 HOTEL GALERIAS-NAVARRETE 

ERASO ALVARO-PERSONA NATURAL CON 

ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO 
CUMPLE 

 

HABILITADO 

PROPONENTE N°27 HOTEL MANGAS MAYO-

TAPIERO RUALES FABIO HERNAN-PERSONA 

NATURAL CON ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO 
NO CUMPLE 

NO HABILITADO 
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PROPONENTE N°28 HOTEL CASA VIEJA IPIALES-

FLORES JOSE LUIS-PERSONA NATURAL CON 

ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO 

CUMPLE 

 

HABILITADO 

PROPONENTE N°29 HOTEL AMERICANA-ERASO 

BENAVIDES ALEXANDER-PERSONA NATURAL CON 

ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO 

CUMPLE 

 

HABILITADO 

PROPONENTE N°30 HOTEL  INTERNACIONAL EL 

NOGAL-BASTIDAS LOPEZ PEDRO MIGUEL-PERSONA 

NATURAL CON ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO 
CUMPLE 

 

HABILITADO 

 

II. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES 

 

El Comité Técnico Evaluador procede a emitir el Informe de Verificación de Requisitos Técnicos y 

Evaluación, así: 

 

 

1. Ofertas rechazadas: 

 

De acuerdo con los términos establecido en el proceso OFERTA POR NECESIDAD INMINENTE N° 2 DE 

2020, a continuación se listan las ofertas que no cumplieron y la causal que motiva el rechazo: 

 

 PASTO:  

 

PROPONENTE CAUSAL DE RECHAZO 

HOTEL BOLIVAR PLAZA 
Tarifa superior a la establecida en el proceso 

(Literal a) Numeral 9. CAUSALES DE RECHAZO) 

HOTEL CASA MADRIGAL 
Corresponde a Apartahotel (RNT) 

(literal i) Numeral 9. CAUSALES DE RECHAZO) 

HOTEL DON SAUL 
Tarifa superior a la establecida en el proceso 

(Literal a) Numeral 9. CAUSALES DE RECHAZO) 

HOTEL JARDIN 38 
Tarifa superior a la establecida en el proceso 

(Literal a) Numeral 9. CAUSALES DE RECHAZO) 

LOFT HOTEL PASTO 

La capacidad máxima permitida (75%) corresponde 

a 18 habitaciones. Se encuentra por fuera del rango 

(Entre 20 y 30 habitaciones).  

(literal i) Numeral 9. CAUSALES DE RECHAZO) 

HOTEL AGUSTIN PLAZA 

La capacidad máxima permitida (75%) corresponde 

a 15 habitaciones. Se encuentra por fuera del rango 

(Entre 20 y 30 habitaciones). 

(literal i) Numeral 9. CAUSALES DE RECHAZO) 
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HOTEL CASA GALERAS 

La capacidad máxima permitida (75%) corresponde 

a 12 habitaciones. Se encuentra por fuera del rango 

(Entre 20 y 30 habitaciones). 

(literal i) Numeral 9. CAUSALES DE RECHAZO) 

HOTEL GALERIAS 

La capacidad máxima permitida (75%) corresponde 

a 15 habitaciones. Se encuentra por fuera del rango 

(Entre 20 y 30 habitaciones). 

(literal i) Numeral 9. CAUSALES DE RECHAZO) 

  

 IPIALES:  

 

PROPONENTE CAUSAL DE RECHAZO 

HOTEL MANGAS MAYO 
El Anexo 2 se encuentra diligenciado de forma 

incompleta. 

HOTEL NUBES VERDES 
La tarifa no discrimina IVA 

(Literal c) Numeral 9. CAUSALES DE RECHAZO) 

HOTEL TORRE DE CRISTAL El Anexo 2 se encuentra mal diligenciado. 

HOTEL TREBOL CONFORT 
No presentó el Anexos 1 y en Anexo 2 se encuentra 

diligenciado de forma incompleta 

HOTEL CASA VIEJA IPIALES 

La capacidad máxima permitida (75%) corresponde 

a 11 habitaciones. Se encuentra por fuera del rango 

(Entre 15 y 30 habitaciones). 

(literal i) Numeral 9. CAUSALES DE RECHAZO) 

 

 SAN ANDRÉS DE TUMACO:  

 

PROPONENTE CAUSAL DE RECHAZO 

HOTEL PORTOBELLO 
Tarifa superior a la establecida en el proceso 

(Literal a) Numeral 9. CAUSALES DE RECHAZO) 

 

 

2. Verificación requisitos técnicos: 

  

CIUDAD: PASTO 

 

 PROPONENTE: HOTEL DORADO 

 

CRITERIOS CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

Geolocalización    

Economías de Escala   
Hace parte de grupo económico pero 

no lo menciona en la oferta. 
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Acceso separado para el 

personal del hotel y 

trabajadores de la salud 

 X NO Anexa registro fotográfico 

Tamaño de las 

habitaciones 
 X 

No menciona el tamaño de las 

habitaciones en el ANEXO 1. 

Baños privados con ducha 

sin tina 
X   

Servicio WIFI gratis 24 

horas 
X   

Servicio de televisión en 

las habitaciones 
X   

Parqueadero privado para 

huéspedes 
X   

La ocupación máxima de 

la capacidad del hotel 

será del 75% 

X   

RESULTADO NO CUMPLE  
Nota 1: Es importante aclarar que los criterios de Geolocalización y Economías de Escala corresponden a criterios 

de referencia al momento de la selección y no a criterios de descalificación. 

Nota 2: El cumplimiento de los requisitos técnicos proporciona criterios de elegibilidad y organización en la lista de 

espera. 

 

 PROPONENTE: HOTEL MORASURCO 

 

CRITERIOS CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

Geolocalización    

Economías de Escala   No hace parte de grupo económico. 

Acceso separado para el 

personal del hotel y 

trabajadores de la salud 

X  Anexa registro fotográfico 

Tamaño de las 

habitaciones 
X   

Baños privados con ducha 

sin tina 
X   

Servicio WIFI gratis 24 

horas 
X   

Servicio de televisión en 

las habitaciones 
X   

Parqueadero privado para 

huéspedes 
X   

La ocupación máxima de 

la capacidad del hotel 

será del 75% 

X   
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RESULTADO CUMPLE  

Nota 1: Es importante aclarar que los criterios de Geolocalización y Economías de Escala corresponden a criterios 

de referencia al momento de la selección y no a criterios de descalificación. 

Nota 2: El cumplimiento de los requisitos técnicos proporciona criterios de elegibilidad y organización en la lista de 

espera. 

 

 PROPONENTE: HOTEL NOGAL SUIT 

 

CRITERIOS CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

Geolocalización    

Economías de Escala   
Hace parte de grupo económico y 

ofertaron para la ciudad de Ipiales. 

Acceso separado para el 

personal del hotel y 

trabajadores de la salud 

X  Anexa registro fotográfico 

Tamaño de las 

habitaciones 
X   

Baños privados con ducha 

sin tina 
X   

Servicio WIFI gratis 24 

horas 
X   

Servicio de televisión en 

las habitaciones 
X   

Parqueadero privado para 

huéspedes 
X   

La ocupación máxima de 

la capacidad del hotel 

será del 75% 

X   

RESULTADO CUMPLE  
Nota 1: Es importante aclarar que los criterios de Geolocalización y Economías de Escala corresponden a criterios 

de referencia al momento de la selección y no a criterios de descalificación. 

Nota 2: El cumplimiento de los requisitos técnicos proporciona criterios de elegibilidad y organización en la lista de 

espera. 

 

 

 PROPONENTE: HOTEL AMERICANA 

 

CRITERIOS CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

Geolocalización    

Economías de Escala   
Hace parte de grupo económico pero 

no lo menciona en la oferta. 
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Acceso separado para el 

personal del hotel y 

trabajadores de la salud 

X  NO Anexa registro fotográfico 

Tamaño de las 

habitaciones 
 X Indica tamaño habitaciones de 11 m2. 

Baños privados con ducha 

sin tina 
X   

Servicio WIFI gratis 24 

horas 
X   

Servicio de televisión en 

las habitaciones 
X   

Parqueadero privado para 

huéspedes 
X   

La ocupación máxima de 

la capacidad del hotel 

será del 75% 

X   

RESULTADO NO CUMPLE  
Nota 1: Es importante aclarar que los criterios de Geolocalización y Economías de Escala corresponden a criterios 

de referencia al momento de la selección y no a criterios de descalificación. 

Nota 2: El cumplimiento de los requisitos técnicos proporciona criterios de elegibilidad y organización en la lista de 

espera. 

 

 PROPONENTE: HOTEL FERNANDO PLAZA 

 

CRITERIOS CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

Geolocalización    

Economías de Escala   No hace parte de grupo económico. 

Acceso separado para el 

personal del hotel y 

trabajadores de la salud 

X  Anexa registro fotográfico 

Tamaño de las 

habitaciones 
X   

Baños privados con ducha 

sin tina 
X   

Servicio WIFI gratis 24 

horas 
X   

Servicio de televisión en 

las habitaciones 
X   

Parqueadero privado para 

huéspedes 
X   

La ocupación máxima de 

la capacidad del hotel 

será del 75% 

X   
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RESULTADO CUMPLE  
Nota 1: Es importante aclarar que los criterios de Geolocalización y Economías de Escala corresponden a criterios 

de referencia al momento de la selección y no a criterios de descalificación. 

Nota 2: El cumplimiento de los requisitos técnicos proporciona criterios de elegibilidad y organización en la lista de 

espera. 

 

 PROPONENTE: HOTEL VENECIA CONFORT 

 

CRITERIOS CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

Geolocalización    

Economías de Escala   No hace parte de grupo económico. 

Acceso separado para el 

personal del hotel y 

trabajadores de la salud 

X  Anexa registro fotográfico 

Tamaño de las 

habitaciones 
X   

Baños privados con ducha 

sin tina 
X   

Servicio WIFI gratis 24 

horas 
X   

Servicio de televisión en 

las habitaciones 
X   

Parqueadero privado para 

huéspedes 
X   

La ocupación máxima de 

la capacidad del hotel 

será del 75% 

X   

RESULTADO CUMPLE  
Nota 1: Es importante aclarar que los criterios de Geolocalización y Economías de Escala corresponden a criterios 

de referencia al momento de la selección y no a criterios de descalificación. 

Nota 2: El cumplimiento de los requisitos técnicos proporciona criterios de elegibilidad y organización en la lista de 

espera. 

 

 PROPONENTE: HOTEL PASAJE REAL 

 

CRITERIOS CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

Geolocalización    

Economías de Escala   No hace parte de grupo económico. 

Acceso separado para el 

personal del hotel y 

trabajadores de la salud 

X  Anexa registro fotográfico 
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Tamaño de las 

habitaciones 
X   

Baños privados con ducha 

sin tina 
X   

Servicio WIFI gratis 24 

horas 
X   

Servicio de televisión en 

las habitaciones 
X   

Parqueadero privado para 

huéspedes 
X   

La ocupación máxima de 

la capacidad del hotel 

será del 75% 

X   

RESULTADO CUMPLE  
Nota 1: Es importante aclarar que los criterios de Geolocalización y Economías de Escala corresponden a criterios 

de referencia al momento de la selección y no a criterios de descalificación. 

Nota 2: El cumplimiento de los requisitos técnicos proporciona criterios de elegibilidad y organización en la lista de 

espera. 

 

 PROPONENTE: HOTEL SAN AGUSTÍN DEL PASAJE 

 

CRITERIOS CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

Geolocalización    

Economías de Escala   No hace parte de grupo económico. 

Acceso separado para el 

personal del hotel y 

trabajadores de la salud 

 X Anexa registro fotográfico 

Tamaño de las 

habitaciones 
X  Indica que son de 14 m2. 

Baños privados con ducha 

sin tina 
X   

Servicio WIFI gratis 24 

horas 
X   

Servicio de televisión en 

las habitaciones 
X   

Parqueadero privado para 

huéspedes 
 X  

La ocupación máxima de 

la capacidad del hotel 

será del 75% 

X   

RESULTADO NO CUMPLE  
Nota 1: Es importante aclarar que los criterios de Geolocalización y Economías de Escala corresponden a criterios 

de referencia al momento de la selección y no a criterios de descalificación. 
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Nota 2: El cumplimiento de los requisitos técnicos proporciona criterios de elegibilidad y organización en la lista de 

espera. 

 

CIUDAD: IPIALES 

 

 PROPONENTE: HOTEL INTERNACIONAL EL NOGAL 

 

CRITERIOS CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

Geolocalización    

Economías de Escala   

Hace parte de un grupo económico y se 

presentó igualmente para la ciudad de 

Pasto.  

Acceso separado para el 

personal del hotel y 

trabajadores de la salud 

X  Anexa registro fotográfico 

Tamaño de las 

habitaciones 
X   

Baños privados con ducha 

sin tina 
X   

Servicio WIFI gratis 24 

horas 
X   

Servicio de televisión en 

las habitaciones 
X   

Parqueadero privado para 

huéspedes 
X   

La ocupación máxima de 

la capacidad del hotel 

será del 75% 

X   

RESULTADO CUMPLE  
Nota 1: Es importante aclarar que los criterios de Geolocalización y Economías de Escala corresponden a criterios 

de referencia al momento de la selección y no a criterios de descalificación. 

Nota 2: El cumplimiento de los requisitos técnicos proporciona criterios de elegibilidad y organización en la lista de 

espera. 

 

 PROPONENTE: HOTEL LOFT IPIALES 

 

CRITERIOS CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

Geolocalización    

Economías de Escala   No Hace parte de grupo económico  

Acceso separado para el 

personal del hotel y 

trabajadores de la salud 

X  NO Anexa registro fotográfico 
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Tamaño de las 

habitaciones 
X   

Baños privados con ducha 

sin tina 
X   

Servicio WIFI gratis 24 

horas 
X   

Servicio de televisión en 

las habitaciones 
X   

Parqueadero privado para 

huéspedes 
X   

La ocupación máxima de 

la capacidad del hotel 

será del 75% 

X   

RESULTADO CUMPLE  
Nota 1: Es importante aclarar que los criterios de Geolocalización y Economías de Escala corresponden a criterios 

de referencia al momento de la selección y no a criterios de descalificación. 

Nota 2: El cumplimiento de los requisitos técnicos proporciona criterios de elegibilidad y organización en la lista de 

espera. 

 

 PROPONENTE: HOTEL AVANTY 

 

CRITERIOS CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

Geolocalización    

Economías de Escala   No Hace parte de grupo económico  

Acceso separado para el 

personal del hotel y 

trabajadores de la salud 

X  Anexa registro fotográfico 

Tamaño de las 

habitaciones 
X   

Baños privados con ducha 

sin tina 
X   

Servicio WIFI gratis 24 

horas 
X   

Servicio de televisión en 

las habitaciones 
X   

Parqueadero privado para 

huéspedes 
X   

La ocupación máxima de 

la capacidad del hotel 

será del 75% 

X   

RESULTADO CUMPLE  
Nota 1: Es importante aclarar que los criterios de Geolocalización y Economías de Escala corresponden a criterios 

de referencia al momento de la selección y no a criterios de descalificación. 
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Nota 2: El cumplimiento de los requisitos técnicos proporciona criterios de elegibilidad y organización en la lista de 

espera. 

 

 PROPONENTE: HOTEL SANTA ISABEL IPIALES 

 

CRITERIOS CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

Geolocalización    

Economías de Escala   No Hace parte de grupo económico  

Acceso separado para el 

personal del hotel y 

trabajadores de la salud 

X  Anexa registro fotográfico 

Tamaño de las 

habitaciones 
X   

Baños privados con ducha 

sin tina 
X   

Servicio WIFI gratis 24 

horas 
X   

Servicio de televisión en 

las habitaciones 
X   

Parqueadero privado para 

huéspedes 
X   

La ocupación máxima de 

la capacidad del hotel 

será del 75% 

X   

RESULTADO CUMPLE  
Nota 1: Es importante aclarar que los criterios de Geolocalización y Economías de Escala corresponden a criterios 

de referencia al momento de la selección y no a criterios de descalificación. 

Nota 2: El cumplimiento de los requisitos técnicos proporciona criterios de elegibilidad y organización en la lista de 

espera. 

 

 PROPONENTE: HOTEL LOS ANDES  

 

CRITERIOS CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

Geolocalización    

Economías de Escala   No Hace parte de grupo económico  

Acceso separado para el 

personal del hotel y 

trabajadores de la salud 

X  Anexa registro fotográfico 

Tamaño de las 

habitaciones 
X   

Baños privados con ducha 

sin tina 
X   
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Servicio WIFI gratis 24 

horas 
X   

Servicio de televisión en 

las habitaciones 
X   

Parqueadero privado para 

huéspedes 
X   

La ocupación máxima de 

la capacidad del hotel 

será del 75% 

X   

RESULTADO CUMPLE  
Nota 1: Es importante aclarar que los criterios de Geolocalización y Economías de Escala corresponden a criterios 

de referencia al momento de la selección y no a criterios de descalificación. 

Nota 2: El cumplimiento de los requisitos técnicos proporciona criterios de elegibilidad y organización en la lista de 

espera. 

 

 PROPONENTE: HOTEL ANA SOFIA 

 

CRITERIOS CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

Geolocalización    

Economías de Escala   No Hace parte de grupo económico  

Acceso separado para el 

personal del hotel y 

trabajadores de la salud 

 X No anexa registro fotográfico 

Tamaño de las 

habitaciones 
 X  

Baños privados con ducha 

sin tina 
X   

Servicio WIFI gratis 24 

horas 
X   

Servicio de televisión en 

las habitaciones 
X   

Parqueadero privado para 

huéspedes 
 X  

La ocupación máxima de 

la capacidad del hotel 

será del 75% 

X   

RESULTADO NO CUMPLE  
Nota 1: Es importante aclarar que los criterios de Geolocalización y Economías de Escala corresponden a criterios 

de referencia al momento de la selección y no a criterios de descalificación. 

Nota 2: El cumplimiento de los requisitos técnicos proporciona criterios de elegibilidad y organización en la lista de 

espera. 

 

CIUDAD: SAN ANDRÉS DE TUMACO 
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 PROPONENTE: HOTEL COLON PLAZA 

 

CRITERIOS CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

Geolocalización    

Economías de Escala   No hace parte de un grupo económico.  

Acceso separado para el 

personal del hotel y 

trabajadores de la salud 

X  Anexa registro fotográfico 

Tamaño de las 

habitaciones 
X   

Baños privados con ducha 

sin tina 
X   

Servicio WIFI gratis 24 

horas 
X   

Servicio de televisión en 

las habitaciones 
X   

Parqueadero privado para 

huéspedes 
X   

La ocupación máxima de 

la capacidad del hotel 

será del 75% 

X   

RESULTADO CUMPLE  
Nota 1: Es importante aclarar que los criterios de Geolocalización y Economías de Escala corresponden a criterios 

de referencia al momento de la selección y no a criterios de descalificación. 

Nota 2: El cumplimiento de los requisitos técnicos proporciona criterios de elegibilidad y organización en la lista de 

espera. 

 

 PROPONENTE: HOTEL Y RESORT VIILA DEL SOL TUMACO 

 

CRITERIOS CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

Geolocalización    

Economías de Escala   No hace parte de un grupo económico.  

Acceso separado para el 

personal del hotel y 

trabajadores de la salud 

X  Anexa registro fotográfico 

Tamaño de las 

habitaciones 
X   

Baños privados con ducha 

sin tina 
X   

Servicio WIFI gratis 24 

horas 
X   
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Servicio de televisión en 

las habitaciones 
X   

Parqueadero privado para 

huéspedes 
X   

La ocupación máxima de 

la capacidad del hotel 

será del 75% 

X   

RESULTADO CUMPLE  
Nota 1: Es importante aclarar que los criterios de Geolocalización y Economías de Escala corresponden a criterios 

de referencia al momento de la selección y no a criterios de descalificación. 

Nota 2: El cumplimiento de los requisitos técnicos proporciona criterios de elegibilidad y organización en la lista de 

espera. 

 

3. Resultados Elegibilidad y lista de espera: 

 

CIUDAD: PASTO 

 

Oferta tipo A (Capacidad entre 20 a 30 habitaciones): 

 

PROPONENTE 

RESULTADO 

ANEXO 1 

(% cumplimiento 

requisitos) 

TARIFA 

OFERTADA 

HABITACIONES 

DISPONIBLES 

(máx. 75% 

capacidad) 

HOTEL 

MORASURCO 
93% $82.000 30 

HOTEL NOGAL SUIT 89% $69.000 29 

HOTEL FERNANDO 

PLAZA 
88% $85.000 26 

HOTEL VENECIA 

CONFORT 
86% $85.000 30 

HOTEL PASAJE REAL 84% $78.000 30 

    

 

CIUDAD: IPIALES 

 

Oferta tipo A (Capacidad entre 15 a 30 habitaciones): 

 

PROPONENTE 

RESULTADO 

ANEXO 1 

(% cumplimiento 

requisitos) 

TARIFA 

OFERTADA 

HABITACIONES 

DISPONIBLES 

(máx. 75% 

capacidad) 

HOTEL 

INTERNACIONAL EL 

NOGAL  

95% $ 64.000 30 
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HOTEL AVANTY  93% $65.000 30 

HOTEL SANTA ISABEL  91% $70.000 30 

HOTEL LOS ANDES 82% $75.000 23 

 

 

CIUDAD: TUMACO 

 

Oferta tipo A (Capacidad entre 15 a 30 habitaciones): 

 

PROPONENTE 

RESULTADO 

ANEXO 1 

(% cumplimiento 

requisitos) 

TARIFA 

OFERTADA 

HABITACIONES 

DISPONIBLES 

(máx. 75% 

capacidad) 

HOTEL VILLA DEL SOL 89% $ 63.000 30 

HOTEL COLON PLAZA 82% $ 84.000 20 

 

 

III. CONSOLIDADO REQUISITOS HABILITANTES 

 

PROPONENTES 
CONDICIONES 

JURÍDICAS 

 

CONDICIONES 

TÉCNICAS 
VERIFICACIÓN 

PROPONENTE N° 01  HOTEL CASA 

GALERAS- ROSERO GUZMAN OSCAR 

HERNAN-PERSONA NATURAL CON 

ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO 

NO CUMPLE 

RECHAZADO NO 

HABILITADO 

PROPONENTE N° 2 HOTEL BOLIVAR 

PLAZA PASTO NO CUMPLE 
RECHAZADO NO 

HABILITADO 

PROPONENTE N° 3 HOTEL TORRE DE 

CRISTAL- BEDOYA CABRERA MARTHA 

CECILIA-PERSONA NATURAL CON 

ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO 

NO CUMPLE 

RECHAZADO NO 

HABILITADO 

PROPONENTE N° 04  HOTEL FERNANDO 

PLAZA - RAMIREZ BRAVO EDGAR 

FERNANDO-PERSONA NATURAL CON 

ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO 

CUMPLE 

CUMPLE HABILITADO 
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PROPONENTE N° 05 HOTEL SAN 

AGUSTIN DEL PASAJE-MARTINEZ SOLARTE 

SANDRA CRISTINA-PERSONA NATURAL 

CON ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO 

CUMPLE 

NO CUMPLE NO 

HABILITADO 

PROPONENTE N° 06 LOFT HOTEL IPIALES-

PLATINUM INVESTMENTS S.A S-PERSONA 

JURÍDIC 
CUMPLE 

NO CUMPLE NO 

HABILITADO 

PROPONENTE N° 07 HOTEL ANA SOFIA 

IPIALES CUMPLE 
NO CUMPLE NO 

HABILITADO 

PROPONENTE N° 8 HOTEL NUBES VERDES 

CONFORT- RUALES ROSALES MARCO 

RODRIGO- PERSONA NATURAL CON 

ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO 

CUMPLE 

RECHAZADO NO 

HABILITADO 

PROPONENTE N° 09 HOTEL LOS ANDES -

MUÑOZ MIÑO LUIS MARCIANO-

PERSONA NATURAL CON 

ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO 

CUMPLE 

CUMPLE HABILITADO 

ROPONENTE N°10 HOTEL VENECIA 

CONFORT-TAPIERO RUALES NELLY 

BETSABE-PERSONA NATURAL CON 

ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO 

CUMPLE 

CUMPLE HABILITADO 

PROPONENTE N°11 HOTEL JARDIN 38 NO CUMPLE 
RECHAZADO NO 

HABILITADO 

PROPONENTE N°12 HOTEL PORTOBELLO 

SAN ANDRES DE TUMACO- GONZALEZ 

AGUIRRE ERNESTO-PERSONA NATURAL 

CON ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO 

CUMPLE 

RECHAZADO NO 

HABILITADO 

PROPONENTE N°13- HOTEL AVANTY JAH-

HENAO MORILLO JESUS ABIECER-

PERSONA NATURAL CON 

ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO 

CUMPLE 

CUMPLE HABILITADO 

PROPONENTE N°14 HOTEL SANTA 

ISABEL- RAMIREZ CHAMORRO LUIS 

HUMBERTO-PERSONA NATURAL CON 

ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO 

CUMPLE 

CUMPLE HABILITADO 

PROPONENTE N°15 HOTEL TREBOL 

CONFORT 
NO CUMPLE 

RECHAZADO NO 

HABILITADO 

PROPONENTE N°16- HOTEL TORRE DE 

CRISTAL IPIALES BEDOYA CABRERA 
 NO CUMPLE 

RECHAZADO NO 

HABILITADO 
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MARTHA CECILIA-PERSONA NATURAL 

CON ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO 

PROPONENTE N°17  HOTEL CASA 

MADRIGAL-CASA MADRIGAL HOTEL SAS 

HISTORICAL CENTER 

NO CUMPLE 

 

RECHAZADO 

NO 

HABILITADO 

PROPONENTE N°18 HOTEL 

MORASURCO-PROMOTORA DE TURISMO 

DE NARIÑO LIMITADA 
CUMPLE 

CUMPLE HABILITADO 

PROPONENTE N°19 LOFT HOTEL PASTO- 

RAMIREZ BRAVO EDGAR FERNANDO-

PERSONA NATURAL CON 

ESTABLEICMIENTO DE COMERCIO 

CUMPLE 

 

RECHAZADO 

NO 

HABILITADO 

PROPONENTE N°20 COLON PLAZA 

HOTEL TUMACO-D HARO ROJAS SAS NO CUMPLE 
CUMPLE NO 

HABILITADO 

PROPONENTE N°21 HOTEL RESORT VILLA 

DEL SOL TUMACO-VELMAR S. EN C. NO CUMPLE 
CUMPLE HABILITADO 

PROPONENTE N°22 HOTEL PASAJE REAL- 

CAMACHO TOBAR LORENA LIZETH-

PERSONA NATURAL CON 

ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO 

CUMPLE 

CUMPLE HABILITADO 

PROPONENTE N°23 HOTEL DON SAUL-

HUSEIN IBRAHIMIYAD-PERSONA 

NATURAL CON ESTABLECIMIENTO DE 

COMERCIO 

CUMPLE 

 

RECHAZADO 

NO 

HABILITADO 

PROPONENTE N°24 HOTEL NOGAL 

SUITE PASTO-BASTIDAS LOPEZ PEDRO 

MIGUEL-PERSONA NATURAL CON 

ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO 

CUMPLE 

CUMPLE HABILITADO 

PROPONENTE N° 25 HOTEL AGUSTIN 

PLAZA-RODRIGUEZ MONCAYO 

ANABELY-PERSONA NATURTAL CON 

ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO 

CUMPLE 

 

RECHAZADO 

NO 

HABILITADO 

PROPONENTE N°26 HOTEL GALERIAS-

NAVARRETE ERASO ALVARO-PERSONA 

NATURAL CON ESTABLECIMIENTO DE 

COMERCIO 

CUMPLE 

 

RECHAZADO 

NO 

HABILITADO 

PROPONENTE N°27 HOTEL MANGAS 

MAYO-TAPIERO RUALES FABIO HERNAN-
NO CUMPLE 

RECHAZADO NO 

HABILITADO 
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PERSONA NATURAL CON 

ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO 

PROPONENTE N°28 HOTEL CASA VIEJA 

IPIALES-FLORES JOSE LUIS-PERSONA 

NATURAL CON ESTABLECIMIENTO DE 

COMERCIO 

CUMPLE 

RECHAZADO NO 

HABILITADO 

PROPONENTE N°29 HOTEL AMERICANA-

ERASO BENAVIDES ALEXANDER-

PERSONA NATURAL CON 

ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO 

CUMPLE 

NO CUMPLE NO 

HABILITADO 

PROPONENTE N°30 HOTEL  

INTERNACIONAL EL NOGAL-BASTIDAS 

LOPEZ PEDRO MIGUEL-PERSONA 

NATURAL CON ESTABLECIMIENTO DE 

COMERCIO 

CUMPLE 

CUMPLE HABILITADO 

 

 

RESULTADO INFORME FINAL DE EVALUACIÓN  

 

En cumplimiento de lo establecido en la OFERTA POR NECESIDAD INMINENTE N° FNTIN- 002-2020, 

se recomienda contratar de la siguiente forma: 

 

 Pasto  a la PROMOTORA DE TURISMO DE NARIÑO LIMITADA HOTEL MORASURCO- y a la 

persona natural BASTIDAS LOPEZ PEDRO MIGUEL con el establecimiento de comercio HOTEL 

NOGAL SUITE PASTO. 

 Ipiales a la persona natural BASTIDAS LOPEZ PEDRO MIGUEL con el establecimiento de comercio 

HOTEL  INTERNACIONAL EL NOGAL,  a la persona natural HENAO MORILLO JESUS ABIECER 

con el establecimiento de comercio HOTEL AVANTY JAH y a la persona natural RAMIREZ 

CHAMORRO LUIS HUMBERTO, con el establecimiento de comercio HOTEL SANTA ISABEL 

 Tumaco a la firma VELMAR S. EN C.  con el establecimiento de comercio HOTEL RESORT VILLA 

DEL SOL TUMACO. 

 

Lo anterior tteniendo en cuenta que la propuesta presentada cumple con los requisitos jurídicos y 

técnicos solicitados. 

 

 

10  de junio de 2020 

 

 

 


